
 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR 

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 

 

 

EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 42/2022 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANÁ. 

Contratado: J.H. EMPRESA DE VIGILÂNCIA LTDA, 02.418.955/0001-99, RUA VER. 
HUMBERTO M SCHENNA, 665  - CEP: 84900000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: 
Ibaiti/PR, representante JOAQUIM PEDRO , 849.163.709-53 

Objeto: SERVIÇO DE SEGURANÇA PARA EVENTOS DE GRANDE PUBLICO 

J.H. EMPRESA DE VIGILÂNCIA LTDA 

Lote Item Produto/Produto Marca Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

1 1 prestação de serviços de segurança para o dia 09/12 Empresa especializada em prestação de 
serviços de segurança privada para evento Festa da Uva realizado pela administração municipal 
nos dias 09 mês de Dezembro 2022. Precisando de Segurança no recinto da festa das 20:00 as 
04:00 hrs. Incluindo transporte e alimentação  

 19,00 200,00 3.800,00 

 
Total por Lote 

 
3.800,00 

2 1 prestação de serviços de segurança para o dia 10/12 Empresa especializada em prestação de 
serviços de segurança privada para evento Festa da Uva realizado pela administração municipal 
nos dias 10  mês de Dezembro 2022. Precisando de Segurança no recinto da festa das 20:00 as 
04:00 hrs. Incluindo transporte e alimentação  

 19,00 200,00 3.800,00 

 
Total por Lote 

 
3.800,00 

3 1 prestação de serviços de segurança para o dia 11/12 Empresa especializada em prestação de 
serviços de segurança privada para evento Festa da Uva realizado pela administração municipal 
nos dia 11 mês de Dezembro 2022. Precisando de Segurança no recinto da festa das 20:00 as 
04:00 hrs. Incluindo transporte e alimentação  

 19,00 200,00 3.800,00 

 
Total por Lote 

 
3.800,00 

4 1 prestação de serviços de segurança para o dia 22/09 Empresa especializada em prestação de 
serviços de segurança privada para evento Bom de Bola realizado pela administração municipal 
nos dias 22 mês de Setembro 2022. Precisando de Segurança no alojamento no período noturno 
e seguranças no evento no período da manhã e tarde, nos estádios de futebol. Incluindo 
transporte e alimentação.   

 8,00 150,00 1.200,00 

 
Total por Lote 

 
1.200,00 

5 1 prestação de serviços de segurança para o dia 23/09 Empresa especializada em prestação de 
serviços de segurança privada para evento Bom de Bola realizado pela administração municipal 
nos dias 23 mês de Setembro 2022. Precisando de Segurança no alojamento no período noturno 
e seguranças no evento no período da manhã e tarde, nos estádios de futebol. Incluindo 
transporte e alimentação.   

 8,00 150,00 1.200,00 

 
Total por Lote 

 
1.200,00 

6 1 prestação de serviços de segurança para o dia 24/09 Empresa especializada em prestação de 
serviços de segurança privada para evento Bom de Bola realizado pela administração municipal 
nos dias 24 mês de Setembro 2022. Precisando de Segurança no alojamento no período noturno 
e seguranças no evento no período da manhã e tarde, nos estádios de futebol. Incluindo 
transporte e alimentação.   

 8,00 150,00 1.200,00 

 
Total por Lote 

 
1.200,00 

7 1 prestação de serviços de segurança para o dia 25/09 Empresa especializada em prestação de 
serviços de segurança privada para evento Bom de Bola realizado pela administração municipal 
nos dias 25 mês de Setembro 2022. Precisando de Segurança no alojamento no período noturno 
e seguranças no evento no período da manhã e tarde, nos estádios de futebol. Incluindo 
transporte e alimentação.   

 8,00 150,00 1.200,00 

 
Total por Lote 

 
1.200,00 

8 1 serviços de segurança privada para evento Empresa especializada em prestação de serviços de 
segurança privada para evento Copa dos comerciários de futsal 2022 em datas a serem 
marcadas, sendo elas rodadas em dias diferentes. Semi final e final. 
 
Local: quadra de esportes de Japira 
 
Horário: 19:00 as 23:00 
 
Incluindo transporte e alimentação. 
 
  

 6,00 150,00 900,00 

 
Total por Lote 

 
900,00 

 
TOTAL 

 
17.100,00 

 



 

MUNICÍPIO DE JAPIRA 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 75.969.881/0001-52 

Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 – JAPIRA/PR 

 (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br 

 

 

Dotação Orçamentária:  
Dotações 

Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática Fonte de recurso Natureza da despesa Grupo da fonte 

2022 4270 11.001.27.812.0011.2042 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercício 

 do Exercício 2022. 

Valor total: R$ 17.100,00 (Dezessete Mil e Cem Reais). 
Vigência:  12 MESES.  

Fundamento: Art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93. 

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná. 

Japira, 16 de setembro de 2022. 
 

PAULO JOSÉ MORFINATI 
Prefeito Municipal 

Contratante 
 

 

J.H. EMPRESA DE VIGILÂNCIA LTDA 
CNPJ 02.418.955/0001-99 

RUA VER. HUMBERTO M SCHENNA Ibaiti-PR 
CEP 84900-000 

JOAQUIM PEDRO  
Representante Legal 

 


